

کلیسای ایرانیان مسیحی سن دیه گو و ال کاهون

انجیل مقدس، رساله اول پطرس

رساله امید

۱ پطرس ۵: ۵- ۱۴

طرز فکر مسیحی (۸)

درس شماره ۱۲ از فصل ۵

آیه حفظی برای ۱۴ ماه جولای سال ۲۰۲۲

کتاب مقدس، مزمور ۱۳۸: ۷

۷ اگر چه در میان تنگی راه می‌روم، مرا زنده خواهی کرد. دست خود را بر خشم دشمنانم دراز می‌کنی و دست راستت مرا نجات خواهد داد.

آیه حفظی برای ۲۱ ماه جولای سال ۲۰۲۲

انجیل مقدس، عبرانیان ۱۰: ۲۲

۲۲ پس به دل راست، در یقین ایمان، دل‌های خود را از ضمیر بد پاشیده و بدن‌های خود را به آب پاک غسل داده، نزدیک بیاییم.

قرائت کلام: لطفا ۱ پطرس ۵: ۵- ۱۴ را بخوانید.

۵ همچنین ای جوانان، مطیع پیران باشید، بلکه همه با یکدیگر فروتنی را بر خود ببندید، زیرا خدا با متکبران مقاومت می‌کند و فروتنان را فیض می‌بخشد.

۶ پس زیر دست زورآور خدا فروتنی نمایید تا شما را در وقت معین سرافراز نماید.

۷ و تمام اندیشه خود (نگرانی‌های خود) را به وی وا گذارید، زیرا که او برای شما فکر می‌کند.

۸ هشیار و بیدار باشید، زیرا که دشمن شما ابلیس مانند شیر غران گردش می‌کند و کسی را می‌طلبد تا ببلعد.

۹ پس به ایمان استوار شده، با او مقاومت کنید، چون آگاه هستید که همین زحمات بر برادران شما که در دنیا هستند، می‌آید.

۱۰ و خدای همه فیضها که ما را به جلال ابدی خود در عیسی مسیح خوانده است، شما را بعد از کشیدن زحمتی قلیل کامل و استوار و توانا خواهد ساخت.

۱۱ او را تا ابدالآباد جلال و توانایی باد. آمین.

۱۲ به توسط سلوانس که او را برادر امین شما می‌شمارم، مختصری نوشتم و نصیحت و شهادت می‌دهم که همین است فیض حقیقی خدا که بر آن قائم هستید.

۱۳ خواهر برگزیده با شما که در بابل است و پسر من مرقس به شما سلام می‌رسانند.

۱۴ یکدیگر را به بوسه محبتانه سلام نمایید و همه شما را که در مسیح عیسی هستید، سلام باد. آمین.

**دعا:** برای درک درست کلام خدا و اطاعت درست بر مبنای آن درک درست.

**مقدمه:** مطالعه می‌کردیم که در این قسمت آخر رساله ۱ پطرس، کلام خدا به یک سری اصول فکری بنیادی برای هر ایماندار مسیحی می‌پردازد که نه فقط فکر، بلکه رفتار آن شخص را هم باید در بر بگیرند. و آنان چنین هستند:

**اول، داشتن روحیه مطیع: آیه ۵ قسمت اول: همچنین ای جوانان، مطیع پیران باشید،**

**دوم، فروتنی: بلکه همه با یکدیگر فروتنی را بر خود ببندید، زیرا خدا با متکبران مقاومت می‌کند و فروتنان را فیض می‌بخشد.**

**۶ پس زیر دست زورآور خدا فروتنی نمایید تا شما را در وقت معین سرافراز نماید.**

**سوم، اعتماد بر خداوند عیسی مسیح: ۷ و تمام اندیشه خود (نگرانی های خود) را به وی وا گذارید، زیرا که او برای شما فکر می‌کند.**

**چهارم، خوشتنداری: ۸ هشیار باشید! افکارمان را بیاوریم در زیر انضباط کتاب مقدس. نگذاریم افکارمان به هر جایی که می‌خواهند بروند.**

**پنجم، مراقب باشید: ۸ بیدار باشید، زیرا که دشمن شما ابلیس مانند شیر غران گردش می‌کند و کسی را می‌طلبد تا بلعد.**

ششم، استقامت داشته باشید: ۹ پس به ایمان استوار شده، با او مقاومت کنید، چون آگاه هستید که همین زحمات بر برادران شما (و یا خواهران شما) که در دنیا هستند، می‌آید.

هفتم، امیدوار باشیم! ۱۰ و خدای همه فیضها که ما را به جلال ابدی خود در عیسی مسیح خوانده است، شما را بعد از کشیدن زحمتی قلیل کامل و استوار و توانا خواهد ساخت.

درس جدید: هشتم، پرستش! ۱۱ او را تا ابدالآباد جلال و توانایی باد. آمین.

هشتمین روحیه و طرز فکر لازم در میان آتش جفاها، روحیه پرستش است. علی رخم جفاها باید خدای کتاب مقدس را در کلیسا پرستش نمود و زمانی هم که نظام های شریر در کلیساها را می‌بندد، در خانه خود باید به این پرستش ادامه داد.

کلام خدا در عبرانیان ۱۰: ۲۴ و ۲۵ می‌فرماید:

۲۴ و ملاحظه یکدیگر را بنماییم تا به محبت و اعمال نیکو ترغیب نماییم. (در کجا؟)

۲۵ و از با هم آمدن در جماعت غافل نشویم (در کلیسا) چنانکه بعضی را عادت است، بلکه یکدیگر را نصیحت کنیم و زیادتیر به اندازه‌ای که می‌بینید که آن روز نزدیک می‌شود.

چنین روحیه باعث می‌شود که ما، مطیع رهبران روحانی خود در کلیسا باشیم، بار نگرانی های خود را به مسیح بسپاریم، خویشتندار و هوشیار باشیم، در مقابل حملات شریر استقامت از خود نشان دهیم و در هر حالتی امیدوار باشیم. هر روزه در دل‌هایتان و هر هفته در کلیسا خداوند را پرستش نمائید. ولی با روحیه درست. و انجیل مقدس در عبرانیان فصل ۱۰ آیه ۲۲ این روحیه درست را برای ما تعریف می‌کند. قسمت‌های ذکر شده در این آیه مانند پاسگاه‌های بازرسی برای ما هستند پیش از آمدن به کلیسا که درون خود را تفتیش کنیم.

۲۲ پس به دل راست، در یقین ایمان، دل‌های خود را از ضمیر بد پاشیده و بدن‌های خود را به آب پاک غسل داده، نزدیک بیاییم.

وقتی که می‌خواهید بیایید کلیسا برای پرستش به دل راست بیایید، یعنی در صداقت بدون ریاکاری و ظاهر سازی و فیلم بازی کردن.

دوم، وقتی که می خواهید بیانید کلیسا برای پرستش، **در یقین ایمان** بیانید، یعنی اصول اساسی ایمان مسیحی مانند خداوندی مسیح، نجات دهنده گی مسیح، تثلیث اقدس برای شما، در ذهن شما کاملاً جا افتاده باشند.

سوم، وقتی که می خواهید بیانید کلیسا برای پرستش، **دلهای خود را از ضمیر بد پاشیده** بیانید، یعنی شخصاً به خداوندی مسیح ایمان آورده باشید، درونتان با کار مسیح بر صلیب، با خون مسیح از گناهانتان پاک شده باشد، و تولد دوباره در مسیح را تجربه کرده باشید.

چهارم، وقتی که می خواهید بیانید کلیسا برای پرستش، **بدنهای خود را به آب پاک غسل داده** بیانید، یعنی هر گناهی را که روح القدس بیادتان می آورد قبل از آمدن به کلیسا در حضور پدر آسمانی اعتراف، طلب بخشش و از آن گناه بر گردید.

و پنجم، **نزدیک بیاییم**، با چنین روحیه بیانیم به کلیسای خدا. کلیسا در دلهای شما نیست! کلیسا در آدرس خودش سرجایش هست! بیانید به کلیسای خدا! خدای که ما در ایمان مسیحی می پرستیم شایسته جلال و توانائی است تا ابدالابد.

**نهم، وفاداری! ۱۲ به توسط سلوانس که او را برادر امین شما می شمارم، مختصری نوشتم و نصیحت و شهادت می دهم که همین است فیض حقیقی خدا که بر آن قائم هستید.**

اگر چه در این آیه پطرس رسول بطور مستقیم به ما فرمانی نمی دهد، ولی نمونه وفاداری سلوانس را به عنوان سرمشقی که باید از آن پیروی کنیم به ما ارائه می دهد. مانند سلوانس وفادار باشیم به حقیقت کلام خدا و کلیسای خدا. سلوانس همان سیلاس است که همسفر پولس رسول می بوده است (اعمال ۱۵: ۴۰، ۱۶: ۲۵). سلوانس در اینجا به عنوان منشی در نگارش رساله اول پطرس به پطرس رسول یاری می دهد.

وقتی که می فرماید **همین است فیض حقیقی خدا** اشاره به خود همین رساله اول پطرس می کند که از فیض خدا نوشته و در آن فیض خدا، یکی از مطالب اساسی است. و چون این نوشته، مانند تمامی قسمتهای کتاب مقدس الهام عاری از خطای روح القدس است، بنابراین **فیض حقیقی خدا** است. و چون این رساله مانند تمامی قسمتهای کتابمقدس کلام بر حق خداست باید **بر آن قائم** باشیم، بر روی حقیقت آن بایستیم!

و در آخر دهم، محبت! ۱۳ خواهر برگزیده با شما که در بابل است و پسر من مرقس به شما سلام می‌رسانند.

در اینجا از مرقس به عنوان پسر روحانی خودش نام می‌برد. این همان مرقس نویسنده انجیل مرقس می‌باشد که در اعمال رسولان ۱۲: ۱۲ به او اشاره می‌شود.

منظور از بابل شهر روم است. و منظور از خواهر برگزیده، کلیسای شهر روم است. پطرس بخاطر جفای دوران نرون نمی‌خواست از کلیسای روم نام ببرد تا باعث جلب توجه مقامات دولتی روم به کلیسای آن شهر نشود.

۱۴ یکدیگر را به بوسه محبتانه سلام نمایید و همه شما را که در مسیح عیسی هستید، سلام باد. آمین.

در اینجا هم پطرس رسول به ما یاد آوری می‌کنید که در میان تجربیات آتشین ما نیاز به محبت یکدیگر در کلیسا داریم. عبارت "سلام باد" از عبارت عبری "شالوم" گرفته شده است که به معنای داشتن صلح و سلامتی روحانی با خداست. و همه ما نیاز به صلح و سلامتی روحانی که در مسیح هست داریم. راه میان بری برای پرورش این خصوصیات تفکر سالم مسیحی که در این فصل ذکر شده اند وجود ندارد. باید در کلام و تحت تعلیم درست کلام در کلیسای خدا باشیم!

از جلسه آینده، با فیض خدا، مطالعه رساله دوم پطرس را شروع می‌کنیم!